



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Elisabeth Brøndstedts Skole
Aalborg

67. SKOLEÅR

1953

Statens pædagogiske Studiesamling
København

ELISABETH BRØNSTEDS SKOLE

har ret til at afholde mellemskole- og realklassen og består af 5 forberedelses- og 4 mellemskoleklasser samt realklassen.

*Skolens adresse: Gl. Kærvej 30, telefon 1517.
Skolebestyrer J. Boel-Hansen træffes hver skoledag (undtagen lørdag) kl. 14—15.*

Elisabeth Brøndsteds Skole.

I underskolens 1. klasse optages drenge og piger fra 6-års alderen, og der forberedes gennem 5 klasser til optagelse i mellemskolen, såvel Latinskolens som skolens egen. I mellemskolens 1. klasse optages drenge og piger i 11-12-års alderen: enkelte ældre og dygtige børn kan dog optages i II ml. Mellemskolen, der har 4 klasser, afsluttes med mellemskoleeksamen; efter at have bestået denne kan flinke elever rykke op i realklassen eller indstilles til prøve til Latinskolens 1. gymnasieklasse.

I underskolen får eleverne vidnesbyrd om deres arbejde og standpunkt med hjem 4 gange om året, og i mellemskolen sendes karakter med hjem ca. 6 gange om året. Hvorvidt en elev bør rykkes op i næste klasse, afgøres på et lærermøde i juni måned under hensyn til elevens hele arbejde i det forløbne år.

Skolepenge, fripladser m. m.

Betalingen opkræves i 11 rater, så der ikke betales i juli måned.

1.—3. kl.	24 kr. pr. rate	} Søskendemoderation: 5 kr. pr. rate for yngre søskende. 4. barn går frit.
4.—5. -	28 - - -	
I—r	32 - - -	

I brændselspenge vil der i det kommende skoleår blive opkrævet 3 kr. pr. måned i de 7 vinter måneder; hjem, der har 2 eller flere børn i skolen, betaler 4 kr. pr. måned.

Som betaling for materiale til træsløjd vil der næste år blive opkrævet et beløb på 6 kr. for drengene i mellemskolen og 4 kr. i 4. og 5. klasse.

Betalingen erlægges uden hensyn til ferier og forsømmelser forud den 1.—8. i hver måned og bedes afleveret i lukket konvolut, forsynet med elevens navn og angivelse af det indlagte beløbs størrelse.

Stat. amt og kommune giver tilskud til fripladser i mellem- og realklasserne; de uddeles mest som kvarte og halve fripladser. Ansøgningsskema til disse fripladser udleveres på skolen i juni måned og skal være tilbagesendt inden 1. juli.

Hver elev, der indstiller sig til mellemskole- og realeksamen, betaler 20 kr. i eksamenspenge til skolen foruden statsafgift: ved mellemskoleeksamen 8 kr. og ved realeksamen 16 kr. Disse afgifter påhviler også de elever, der har fripladser.

Boglån.

Alle bøger, undtagen salmebøger og enkelte andre, kan lånes på skolen. Betalingen, der opkræves sammen med skolepengene i 11 månedlige rater, er pr. rate: 1.-2. kl. 50 øre, 3.-5. kl. 1 kr. og i de øvrige klasser 2 kr. Det er en selvfølge, at eleverne må behandle skolens bøger med omhu, og en uordentlig elev vil risikere at blive udelukket fra denne ordning.

Af viceinspektør frk. Ingeborg Schultz's boglegat har følgende elever i år fået en opmuntringspræmie på 5 kr. for god behandling af de lånte bøger: Karen Nøhr Jensen, ra, Niels Erik Lauritsen, rb, Birgit Buch, IVa, Lisbeth Møller, IVb, Knud Henning Pedersen, IVb, og Jørgen Henrik Høyer, IIIa; af samme boglegat har Hanne Larsen, IIIb, og Gudrun Nielsen, IIIb, hver fået en præmie på 10 kr. for værdifuld hjælp i biblioteket. Biblioteket har endvidere tildelt en opmuntringspræmie på 5 kr. til Tove Larsen, IIIb, Inger Marie Buus, IIa, Vibeke Hartvig Christensen, IIb, Vibeke Thinggaard, Ia, og Birte Olesen, Ib.

Realeksamen 1952.

Hanne Akselgaard-Nielsen (o.montør A.-N.)	13,45 mg÷
Jørgen Verner Bentzen (prok. B., Hasseris)	14,02 mg
Leif Erik Bowman (ledvogter O., Hvorupgd.)	14,32 mg+
Hanne Agnete Jes Christensen (repræsentant J. C., Hasseris)	13,63 mg÷
Olav Christensen (kæmner C., Sulsted)	14,00 mg
Torkil Hartvig Christensen (forretn.f. H. C.)	14,02 mg
Hanne Duus (fru D.)	13,00 mg÷
Sølva Karlsen Guldbæk (muremester G., Blenstrup)	13,61 mg÷
Birgit Hastrup-Nielsen (forpagter N., Thorstedlund)	13,78 mg
Jørgen Jeppesen (repræsentant J.)	12,40 g+
Joan Gunhild Meldgaard Larsen (fabr. M. L.)	13,59 mg÷
Gunnar Kjeld Lassen (montør L.)	13,51 mg÷
Hanne Lydloff (assurandør L.)	13,02 mg÷
Birthe Duus Nielsen (fabrikant D. N., Nr. Sundby)	12,94 g+
Inge Borup Nielsen (guldsmed N.)	14,16 mg
Asta Stausholm (bagerm S., Hasseris)	13,52 mg÷
Niels Brix Westergaard (gdr. B. W., Sulsted)	13,92 mg
Iben Beier (kontorchef B.)	14,02 mg
Charlotte Nielsen Dinesen (assurandør N. D.)	13,49 mg÷
Bodil Jensine Hansen (hotelejer H.)	13,45 mg÷
Ib Kjeldsen Jensen (tømrermester K. J.)	13,53 mg÷
Niels Erik Jensen (grd. J., Vodskov)	14,47 mg+
Jytte Larsen (bogholderske fru L., Ebeltoft)	12,49 g+
Juditha Lassen (slagterm. L., Svenstrup)	13,71 mg
Peter Jaede Lund (møbelhandler fru L.)	13,35 mg÷
Ole Peter Maindal (fabrikant M., Hasseris)	13,19 mg÷
Karen Mølgaard (slagterm. M., Sulsted)	14,58 ug÷
Jørn Alsing Møller (repræsentant M.)	13,81 mg
Ole Gregers Nielsen (gårdejer N., Storvorde)	13,07 mg÷

Ingemann Ribberholt	
(mejeribestyrer R., Mellemholm)	13,33 mg÷
Bodil Frost Sørensen (fuldm. F. S., Hass.)	13,61 mg÷
Johanne Marie Brix Westergaard	
(gårdejer W., Sulsted)	13,79 mg
Per Winther (proprietær W., Svenstrup)	12,58 g+

Mellemskoleeksamen 1952.

Der indstilledes 58 elever, der alle bestod. 4 opnåede mg+, 15 mg, 19 mg÷, 15 g+ og 5 g.

Nyt fra skoleåret.

20. maj skovtur til Rebild bakker; for de 3 mindste klassers vedkommende foregik turen pr. rutebil, medens de større var med toget. Der var som sædvanligt arrangeret sporleg. En fodboldkamp mellem et udvalgt elevhold og et lærerhold og en håndboldkamp mellem et udvalgt elevhold og et lærerindehold vakte vældig jubel. Turen, der var begunstiget af et godt vejr, var i øvrigt vellykket og forløb uden uheld.

21. juni skoleafslutning i Håndværkerforeningens store sal, der var fyldt til sidste plads. Efter at have omtalt årets begivenheder og talt til de forskellige klasser takkede jeg realklassen for vel udført arbejde, ønskede den til lykke med de opnåede resultater og udtalte håbet om en lykkelig ungdomstid.

Formanden for elevforeningen »Borgen«, fru fabrikant Skov Nielsen, uddelte bogpræmier til Hanne Jes Christensen og Jørgen Jeppesen, ra, for godt kammeratskab. Karen Mølgaard, rb, der havde opnået udmærkelse til realeksamen, fik overrakt en flidspræmie på 25 kr., skænket af et forældrepar, der gennem mange år har vist velvilje over for skolen, og Niels Erik Jensen, rb, der havde opnået det næstbedste resultat, fik en lignende præmie på 20 kr. overrakt.

Et anonymt forældrepar havde som udtryk for taknemlighed over for skolen og dens lærerkræfter skænket 25 kr., som blev overrakt Jytte Larsen, rb, som belønning for godt humør, godt kammeratskab og ikke mindst for hendes slid, der bevirkede, at hun, der var stærkt hæmmet af ordblindhed, alligevel fik en hæderlig realeksamen, oven i købet med mg÷ i skr. dansk, takket være skolens særundervisning.

Foreningen »Norden«s bogpræmier til elever i IV ml., der har vist særlig interesse for svensk, blev tildelt Birte Jensen, IVa, Karen Nøhr Jensen, IVb, og Orla Kjeldsen, IVc. Til 15 piger i II og III ml. blev der udleveret skoleidrætsmærker: 1 guld, 5 sølv og 9 bronze.

Noget nyt ved årsafslutningen var udførelsen af en kantate, til hvilken hr. Gregersen havde skrevet teksten, medens hr. Randers havde komponeret musikken. Kantaten er delt i to afdelinger, af hvilke første del synges af de enkelte underskoleklasser og omhandler deres problemer, medens sidste del udføres af skolens kor og slutter årsfesten, bl. a. med sange til vor by og vort land og til realklassen og skolen. Kantaten gjorde stor lykke, og det er meningen, at den skal indgå som et fast led i afslutningsfesten.

I sommerferien foretog elever fra IVa+b sammen med deres klasselærer, hr. Gregersen, en dejlig tur til Bornholm og København, medens I Ib under ledelse af hr. Andersen havde en lige så vellykket tur til Göteborg.

13. august begyndte det nye skoleår med 617 elever.

7. september fotograferede Dansk Skolefoto samtlige elever.

20. september vandt et hold drenge under 14 år Aalborg skolestafetløb arrangeret af AFF og erhvervede dermed en af nævnte klub udsat sølvpokal.

4. oktober afholdt elevforeningen »Borgen« generalforsamling med påfølgende stiftelsesfest, hvor der var selvbetjening.

15. november sendte frk. Brodersen skolebørnenes Grønlandskomité c. 1150 kr., indsamlet blandt skolens elever, der viste sagen stor interesse ved i de enkelte klasser at afholde lotteri, bazar m. m.

25. november afholdtes i »Kilden« en meget vellykket skolefest for mellemskolen og realklassen, hvori der deltog over 500 elever, forældre og lærere. Elever fra I og IV ml. underholdt som sædvanligt på fornøjelig måde, og en tidligere lærerinde ved skolen, fru malermester Bjørno, havde skrevet flere udmærkede sange.

5. december havde mellemskolen besøg af Aalborg skoleorkester.

15. december julefest i elevforeningen .

18. januar var 87 elever inviteret til børneforum i Aalborgshallen i anledning af dennes indvielse.

29. januar besøg af inspektør, cand. mag. Østerby, der overværede undervisningen i sprog.

13. februar fastelavnsfest i Håndværkerforeningen for underskolen. Elever fra forskellige klasser opførte bl. a. »Spøgelset på Brobygård«. Derefter spistes boller, og katten blev slået af tønden. Til sidst var der et par timers dans. Det var en stor festdag, som endte med, at en lille pige fra 3. kl. takkede hr. Boel-Hansen.

14. februar fastelavnsfest med dans i elevforeningen.

17. februar afsendtes 360 kr. til Hollandshjælpen.

18. februar fik Peter Fjeldsøe Jensen, rb, meddelelse om, at han havde vundet 1. præmie for Aalborg amt i en landsstilekonkurrence om »Håndværkets betydning for det danske samfund«, udsat af Håndværkerrådet, København, for real- og gymnasieklasserne. Præmien består i en rejse til København.

28. februar overværede håndgerningsinspektrice, fru Buhelt, undervisningen i håndarbejde i de større klasser.

18. april konfirmandfest for IIIb i »Kilden«, arrangeret af hr. Andersen. De mange korfirmandfester i hjemmene efter den egentlige konfirmationsfest bevirker ofte, at

eleverne i denne periode er delvis uforberedte og uoplagte. Skolen vil derfor gerne henstille til forældrene om at støtte ideen om en samlet klassefest.

23. april gymnastikafslutning for realklassens drenge i overværelse af lærer Helge Jørgensen, Ryesgades skole.

30. april foretog IIIa + b under ledelse af deres naturhistorielærere hr. Thrane og hr. Andersen en tur til Århus naturhistoriske Museum. Foruden besøget på museet blev der tid til at se andre seværdigheder i Århus: Den gamle By og Mindeparken. Desuden besøgte eleverne under kyndig vejledning chokoladefabrikken »Elvirasmindel«.

4. maj gymnastikafslutning for realklassens piger i overværelse af fru købmand Karen Bak.

13.—19. maj foretog 30 piger fra 5a og 4a med fruene Stegmann og Jacobsen som ledere en dejlig tur til Norge, inviteret af deres penneveninder fra St. Crois folkeskole i Fredrikstad. Der var lagt et storslået program med een dags ophold i Oslo med udflugt til Holmenkollen, Frognersæteren og Vigelandsanlægget, og højdepunktet i turen var deltagelsen i festlighederne på Norges frihedsdag 17. maj i Fredrikstad. Eleverne var indkvarteret hos deres norske veninder og mødte overalt i hjemmene, af St. Croix folkeskole, foreningen »Norden« og byen Fredrikstad en ualmindelig gæstfrihed og venlighed.

Endvidere kan fra det forløbne år nævnes, at de fleste af skolens større elever har overværet skolescenens to forestillinger, hvor de så henholdsvis Goldoni: »Een tjener og to herrer« og Reuter: »Landmandsliv«.

O. 100 af mellemskolens elever har benyttet skolens morskabsbibliotek. Der er i årets løb solgt sparemærker for c. 1600 kr. Ungdomsforbundet til Dyrenes Beskyttelse har c. 150 medlemmer på skolen. Skolen har fra USA's ambassade modtaget et klassesæt af en bog om USA's geografi.

Skolens SPS, der blev oprettet sidste år som det første skolefærdselskorps i Aalborg, består af 24 betjente i 3 pa-

truljer og har under ledelse af hr. Randers på udmærket vis løst sin opgave både på og uden for skolen. Som belønning til de flinke betjente har politiets færdselsafdeling arrangeret forskellige besøg, således på den militære lufthavn og margarinefabrikken; endvidere har de været i Aalborghallen og til filmsaften og årsfest for SPS på Poul Paghsgades skole. Den 16. maj deltog de i Børnehjælpsdagens optog.

Lærerpersonalet i det forløbne år.

- Lærer B. Andersen:* sløjd, geografi og naturhistorie.
Overlærer, frk. E. Appelt: gymnastik, geografi og skrivning.
Overlærer, frk. E. H. Brodersen: historie, engelsk og religion.
Lærerinde, frk. E. Frederiksen: skrivning, regning, koncentration i 2a.
Viceinspektør, cand. mag. P. B. Gregersen: dansk, tysk og sløjd.
Lærerinde, fru K. B. Hansen: håndarbejde, dansk i 1b.
Lærer P. Thrane Hansen: naturhistorie, fysik, sang og gymnastik.
Lærerinde, aut. talepædagog, fru E. Ørum Henriksen: koncentration i 3b og særundervisning for ordblinde.
Lærerinde, fru Elsa Jacobsen: regning, religion, sang, koncentration i 4a.
Inspektør for underskolen, overlærer, frk. K. Jantzen: naturhistorie, fysik, koncentration i 3c og særundervisning for ordblinde.
Lærer B. C. Jensen: fransk, tysk og dansk.
Lærerinde, fru K. Jensen: regning, gymnastik, koncentration i 2b.
Lærerinde, frk. S. Stenum Jensen: regning, dansk koncentration i 3a.

Lærer A. Johansen: fysik, historie, gymnastik.

Lærerinde, fru L. Johansen: engelsk, håndarbejde, gymnastik.

Lærerinde, fru G. Larsen: tegning og håndarbejde.

Lærer N. Pedersen: dansk, regning og matematik, religion.

Overlærer C. B. Randers: sang, regning og matematik.

Pastor Poul Schou: religion.

Lærerinde, fru H. Stegmann: religion, historie, latin, dansk i 1 a.

Lærerinde, frk. Ulla Steen: regning, småsløjd og koncentration i 4 c.

Overlærer, frk. I. Thorlund: engelsk, historie og dansk.

Lærerinde, fru D. Uhrenfeldt: dansk, regning, koncentration i 4 b.

Skolebestyrer J. Boel-Hansen: regning og matematik.

Med udgangen af skoleåret må skolen desværre tage afsked med et par afholdte lærerkræfter, idet hr. Johansen og frue efter eget ønske forlader den for at overtage stillinger ved Humble pr. realskole; vi siger dem begge en hjertelig tak for veludført gerning og godt samarbejde i den forløbne tid.

For beredvillig assistance under sygdom blandt lærerpersonalet bringer skolen en hjertelig tak til fru Gerda Thomsen, fru E. M. Henrichsen, hr. adjunkt Aage Madsen og fhv. viceinspektør, frk. I Schultz.

Skolens elevtal.

var den 1. maj 1953 616, hvoraf 140 drenge og 135 piger i mellemskolen og 154 drenge og 187 piger i underskolen.

Realklasse a.

- | | |
|---|---|
| 1. Knud Chr. Andersen købmand A., Storvorde. | 3. Alice Overlade Christensen, købm. O. C., V. Hassing. |
| 2. Niels Braad Andersen, lærer A., Blenstrup. | |

- | | |
|--|--|
| 4. Hans Jørgen Christensen, blikkenslagerm. C. | 14. Kirsten Dalhoff Jørgensen, kontorchef D. J. |
| 5. Henning Christensen, mejeribestyrer C., Drastrup. | 15. Dion Kobberrød, direktør K., Ulveskoven pr. Birkeelse. |
| 6. Niels Juul Christensen, grd. C., Bonderup Nygaard, Ellidshøj. | 16. Poul Kruse, automobilforhandler K., Hasseris. |
| 7. Knud Dam, repræsentant D., Hasseris. | 17. Jørgen Peter Moosdorf, fabrikant M. |
| 8. Poul Dreistel, ingeniør D., Hasseris. | 18. Kirsten Wadum Nielsen, isenkræmmer N., Nørresundby. |
| 9. Henning Goldstein, fabrikant G. | 19. Marie Nielsen, møller N., Vaarst. |
| 10. Jens Grønkjær, enkefru G., Nørresundby. | 20. Gerda Olsen, gdr. O., Byrholm, Sulsted. |
| 11. Jens Chr. Hansen, stationsmester H., Bonderup. | 21. Ole Petersen, salgschef P., Hasseris. |
| 12. Louis Irskov, grosserer I., Hasseris. | 22. Thomas Pedersen, fabrikant, enkefru P. |
| 13. Karen Nøhr Jensen, gdr. J., Mejlsted pr. Hvorupgaard. | 23. Else Stoffersen, gdr. S., Ellidshøj. |

Realklasse b.

- | | |
|---|---|
| 1. Ulla Agvald, disponent A., Hvorupgaard. | 11. Hans Kjærgaard, enkefru K. |
| 2. Aase Kirsten Andersen, direktør A. | 12. Niels Erik Lauritsen, kontorassistent L. |
| 3. Yonna Christensen, købmand C. | 13. Inger Vagn Nielsen, inspektør N. |
| 4. Lissi Trier Christiansen, installatør C., Svenstrup. | 14. Ingrid Schioldann Nielsen, læge N. |
| 5. Else Eilersen, kioskejer E. | 15. Inga Holst Pedersen, enkefru P., Nørresundby. |
| 6. Peter Fjeldsøe-Jensen, forretningsfører F.-J. | 16. Jane Petersen, hestehandler P. |
| 7. Finn Grützmeier, fuldmægtig G. | 17. Erik Hassing Poulsen, forvalter P. |
| 8. Rita Andrup Jensen, repræsentant J., Skalborg. | 18. Hans Poulsen, gdr., fru P., Nr. Ultrup. |
| 9. Orla Kjeldsen, jord- og betonarb. K. | 19. Leo Sørensen, slagtermester S. |
| 10. Bente Kjær, købmand K., Hasseris. | |

IV mellemskoleklasse a.

- | | |
|--|--|
| 1. Birgit Buch, arbejdsmand B. | 13. Poul Høst Madsen, fru H. |
| 2. Svend Jørgen Eriksen, direktør E., Kærby. | 14. Ove Feld Mikkelsen, repræsentant M., Skalborg. |
| 3. Birgit Hansen, murer H., Milbak, Sulsted. | 15. Carl Henning Nielsen, slagterm. N., Nørholm. |
| 4. Jens Chr. Iversen, værkfører I., Nørresundby. | 16. Birte Dam Pedersen, vognmand P. |
| 5. Helge Jacobsen, skovejer J., St. Restrup. | 17. Torben Quist, repræsentant Q. |
| 6. Kjeld Jacobsen, købmand J. | 18. Birger Schultz, prokurist S. |
| 7. Elisa Jessen, rutebylejer J., Hasseris. | 19. Hanne Strøm, repræsentant S. |
| 8. Svend Jørgensen, købmand J. | 20. Poul Erik Thomsen, forretningsfører T. |
| 9. Hanne Kårsberg, forfatter K., Nørresundby. | 21. Bent Visse, gdr., sognefoged V., St. Restrup. |
| 10. Grete Larsen, fabrikant L. | 22. Palle Wendelboe, prokurist W. |
| 11. Iwy Morsing Larsen, civiling. M. L., Hasseris. | 23. Karen Brix Westergaard, gdr. W., Sulsted. |
| 12. Birgit Laursen, fuldmægtig L. | |

IV mellemskoleklasse b.

- | | |
|---|---|
| 1. Olaf Bagger, fru B. | 9. Kamma Jensen, vulkanisør J., Kærby. |
| 2. Richardt Bjørno, enkefru B. | 10. Poul Koch, skotøjsfabrikant K. |
| 3. Alice Christensen, blikkenslagerm. C., Svenstrup. | 11. Kjeld Lund, enkefru L. |
| 4. Poul Erik Eriksen, direktør E., Kærby. | 12. Britta Martinsen, mekaniker M. |
| 5. Inger Færgegaard, manufakturhandler fru F., Vodskov. | 13. Jørgen Mølgaard, slagtermester M., Sulsted. |
| 6. Erik Hjørne, ingeniør H., Kærby. | 14. Lisbeth Møller, bestyrerinde, fru M. |
| 7. Kirsten Houtved, smedemester II. | 15. Aage Olesen, handelsrejsende O., Hasseris. |
| 8. Grete Jensen, gdr. J., Vodskov. | 16. Knud Henning Pedersen, arbejdsn. P., Svenstrup. |

- | | |
|--|---|
| 17. Niels Erik Pedersen, gdr. P., Nøvling. | 20. Niels Ole Sørensen, repræsentant S., Hasseriis. |
| 18. Tove Pedersen, landpost P., Nøvling. | 21. Inger Toft, købmand T., Svenstrup. |
| 19. Jens Frederik Schou, pastor S. | 22. Helga Vester, vognmand V., Ellidshøj. |

III mellemklasse a.

- | | |
|--|---|
| 1. Peter Andersen, gartner A., Vejgaard. | 18. Birgit Møller Larsen, malermester M. L. |
| 2. Bendt Bengtsen, købmand B., Drastrup. | 19. Bent Østergaard Laursen, lærer L., Ørum pr. Hjal-lerup. |
| 3. Jørgen Bjørno, enkefru B. | 20. Tove Madsen, bankbogholder M. |
| 4. Jane Bossen, gdr. B., Nøtten pr. Ellidshøj. | 21. Marie Louise Møller, revisor M. |
| 5. Annette Buus, isenkræmmer B. | 22. Ilona Nelson, buffist N., Kærby. |
| 6. Ingrid Kjær Christensen, bagermester C., Storvorde. | 23. Inge Nielsen, købmand N. |
| 7. Kurt Christensen, tømrer C., Svenstrup. | 24. Mourits Nielsen, vognmand N., Svenstrup. |
| 8. Svend Erik Christiansen, grosserer C., Gistrup. | 25. Inger Marie Nissen, enkefru N. |
| 9. Judith Fryhstyeck, telefonformand F. | 26. Jørgen Ravn Pedersen, konstruktør P., Kærby. |
| 10. Lone Hellerup, konstruktør H., Hasseriis. | 27. Peder Bøcher Pedersen, gdr. P., Lundergårde pr. Gug. |
| 11. Jørgen Henrik Høyer, bankrevisor H. | 28. Søren Ravn Pedersen, konstruktør P., Kærby. |
| 12. Anna Marie Jacobsen, fabrikant J. | 29. Gustav Rasmussen, apoteker R. |
| 13. Annalise Jensen, forretningsfører J. | 30. Carsten Skall Sørensen, bogholder S. |
| 14. Birthe Jensen, vognmand J., Hjallerup. | 31. Lisbeth Sørensen, bogtrykker S. |
| 15. Kirsten Jensen, biskop Erik J. | 32. Ove Thomsen, arbejdsmand T., Svenstrup. |
| 16. Lotte Jørgensen, vandværksbestyrer J. | |
| 17. Ole Laurits Knudsen, direktør K. | |

III mellemskoleklasse b.

- | | |
|---|---|
| 1. Birte Grønborg Andersen, lærer A. | 16. Børge Fisker Madsen, bagerm. M., Nørresundby. |
| 2. Søren Skjødt Andersen, bankfuldmægtig A. | 17. Birgit Maindal, fabrikant M., Hasseris. |
| 3. Arne Buus, landmand B., Englyst pr. Aalborg. | 18. Jørgen Mellemgård, læge M. |
| 4. Inge Christensen, stationsmester C., Vadum. | 19. Erik Mogensen, gartner M., Gistrup. |
| 5. Ole Birkemose Christensen, speditør C. | 20. Gudrun Nielsen, overtjener N. |
| 6. Kirsten von Eyben, bankfuldmægtig E. | 21. Gunnar Nielsen, litogr. N. |
| 7. Jette Grøne, repræsentant G. | 22. Ole Peter Duus Nielsen, fabr. D. N., Nørresundby. |
| 8. Ingvald Hamre, fru H. | 23. Vibeke Nielsen, læge N. |
| 9. John Jensen, slagterm. J. | 24. Ole Weber Pedersen, vognmand P. |
| 10. Jørgen Jensen, arbejdsmand J., Vadum. | 25. Jette Riekehr, grosserer R., Hasseris. |
| 11. Willy Møller Jensen, medhjælper M. J. | 26. Ole Schmidt, fru S. |
| 12. Anni Elisabeth Johansen, linierer J. | 27. Ole Stormholt, lokomotivmester S. |
| 13. Hanne Larsen, disp. L. | 28. Ove Terp, maskinsmed T., Vadum. |
| 14. Kirsten Dietz Larsen, gartner L. | 29. Poul Jørgen Zachariassen, installatør Z. |
| 15. Tove Larsen, forvalter L. | |

II mellemskoleklasse a.

- | | |
|---|--|
| 1. Bodil Juhl Andreasen, kasserer A. | 8. Minna Flüger, gdr. F., Ø. Uttrup. |
| 2. Kirsten Behrendt, skolebestyrer B., Vodskov. | 9. Charlotte Giersing, civilingeniør G., Hasseris. |
| 3. Birte Braae, bogholder B. | 10. Jørgen Hvidt Grønborg, lærer G., Nr. Uttrup. |
| 4. Inger-Marie Buus, uddeler B., Skørping. | 11. Kirsten Hansen, boelsmand H., Annerup. |
| 5. Ole Stig Christensen, fru C. | 12. Bertel Steen Jensen, ingeniør J. |
| 6. Aase Mølbak Christensen, købmand C., Ørum. | 13. Hanne Vestergård Jensen, enkefru V. J. |
| 7. Kai Fischer, kontrollør F. | |

- | | |
|---|--|
| 14. Jytte Elisabeth Jensen, vognmand J., Hjallerup. | 24. Lise Michelsen, landsretssagfører M. |
| 15. Tage Johansen, købmand J., Uggerhalne. | 25. Rask Mortensen, gdr. M., Nr. Uttrup. |
| 16. Benny Johnsen, fabrikant J., Støvring. | 26. Kaj Møller, automobilhandler M., Hasseris. |
| 17. Eric Kruse, automobilhandler Kruse, Hasseris. | 27. Annelise Nielsen, ejendomsrådgiver N. |
| 18. Ole Lauritsen, direktør L. | 28. Elin Vagn Nielsen, inspektør N. |
| 19. Palle Østergaard Laursen, lærer L., Ørum pr. Hjallerup. | 29. Gerda Nielsen, snedkermester N., Støvring. |
| 20. Jens Ole Lundsgaard, planteskoleejer L., Skalborg. | 30. Tove Søborg Ottesen, damefrisørinde, fru O. |
| 21. Bjørn Madsen, gdr. M., Ravnstrup, Hjallerup. | 31. Johanne Torpegaard Pedersen, gdr. P., Sulsted. |
| 22. Erik Halberg Madsen, overportner M. | 32. Jan Chr. Rasmussen, apoteker R. |
| 23. Gerda Malmberg Martinsen, økonomiinspektør M., Vodskov. | 33. Kirsten Høj Rasmussen, ingeniør R., Gug. |
| | 34. Christian Stisager, stenhuggermester S. |

II mellemskoleklasse b.

- | | |
|---|--|
| 1. Keld Bache, overassistent B. | 10. Runa Brændskov Gregersen, viceinspektør G. |
| 2. Jenny Bengtsen, købmand B., Drastrup. | 11. Asger Wad Hansen, fabrikant I. W. Hansen, Skalb. |
| 3. Jørna Bækmark, motorforhandler B. | 12. Torben Hedegaard, driftsleder, civilingeniør H., Hasseris. |
| 4. Mogens Jes Christensen, repræsentant J. C., Kærby. | 13. Ole Henriksen, forretningsfører H., Hasseris. |
| 5. Vibeke Hartvig Christensen, forretningsfører H. C. | 14. Vibeke Øjvind Jensen, grosserer Ø. J., Kærby. |
| 6. Hanne Ellekilde, salgsspektør E. | 15. Jørdis Maggi Jørgensen, repræsentant J. |
| 7. Hanne Bonderup Frederiksen, postbud F., Gug. | 16. Kirsten Kibæk, assurandør K. |
| 8. Per Rex Frederiksen, grosserer F. | 17. Bodil Konnerup, tømrermester K., Vadum. |
| 9. Erik Nielsen Gregersen, elektriker G. | 18. Per Møller, biografejer M. |

- | | |
|---|---|
| 19. Bente Nielsen, urmager N. | 24. Brint Risgaard, fabrikant R. |
| 20. Torben Nielsen, vognmand N. | 26. Ib Schmidt, fru S. |
| 21. Hanne Nørgaard Nielsen, murer N., Frejlev. | 27. Jane Susanne Svendsen, fru S. |
| 22. Frederik Bocker Pedersen, grd., Lundegårde pr. Gug. | 28. Grethe Glerup Thomsen, fabrikant T. |
| 23. Sven Wagner Petersen, herreekviperingsh. W. P. | 29. Chr. Wenø, købmand W. |

I mellemskoleklasse a.

- | | |
|---|---|
| 1. Niels Abildgaard, grd. A., Svenstrup. | 15. Norman Asger Hansen, værkstedsindehaver H. |
| 2. Bendt Petersen Bach, grd. B., Ellidshøj. | 16. Filip Chr. Jensen, grosserer J. |
| 3. Ole Bak, købmand B. | 17. Peter Kjær Jensen, ingeniør J. |
| 4. Ole Peter Bendtsen, tømrermester B. | 18. Preben Johansen, linierer J. |
| 5. Elise Brint-Nielsen, amtsligningsinspektør B.-N., Hasseris. | 19. Grethe Kristensen, boelsmand C., Sæderup. |
| 6. Karl Dane Buus, landmand B., Englyst. | 20. Kirsten Kræmmer, forpagter K., Nr. Flødal. |
| 7. Birgit Christensen, folkeligningsmand, proprietær C., Sdr. Tranders. | 21. Per Lundsgaard, planteskoleejer L., Skalborg. |
| 8. Erik Christensen, installatør C. | 22. Henning Mathisen, politibetjent M. |
| 9. Joan Haack Christensen, bankfuldmægtig C. | 23. Tove Kjær Nielsen, vognmand N., Askildrup. |
| 10. Niels Otto Christiansen, grosserer C., Gistrup. | 24. Preben Nørgaard, rutebilejer N., Skalborg. |
| 11. Gerda Guldbæk, murerm. G., Blenstrup. | 25. Karen Ostenfeld, dommerfuldm. O., Kærby. |
| 12. Anni Hansen, vognmand H., Visse. | 26. Per Weber Pedersen, vognmand P. |
| 13. Eva Hansen, bagermester H., Blenstrup. | 27. Sven Randers, overlærer R. |
| 14. Finn Bent Hansen, bagermester H., Ellidshøj. | 28. Villy Stæhr Rasmussen, gartner R., Storvorde. |
| | 29. Inger Marie Skåning, mejeribest. S., Askildrup. |

- | | |
|---|---|
| 30. Gerd Skjoldborg, driftsingeniør S., Rørdal. | 33. Birgitte Thomsen, proprietær T., Volsted pr. Ellidshøj. |
| 31. Gunver Skjoldborg, driftsingeniør S., Rørdal. | 34. Preben Jørgen Thomsen, grd. T., Nøvling. |
| 32. Vibeke Thinggaard, rutebilejer T. | |

I mellemskoleklasse b.

- | | |
|---|---|
| 1. Nina Aarby, repræsentant Aa. | 16. Kjeld Haakon Lauritsen, kriminaloverbetj. L. |
| 2. Lis Brynildsen, bagermester B. | 17. Torben Mosdal, lærer M., Gistrup. |
| 3. Anne Mette Buus, prokurist B. | 18. Marie Mølgaard, cementstøber M., Frejlev. |
| 4. Henny Christensen, grd. C., Kraghedegaard pr. Sulsted. | 19. Ingelise Alsing Møller, repræsentant M. |
| 5. Ronald Christensen, blikkenslagerm. C., Svenstrup. | 20. Bodil Meldgaard Nielsen, grd. N., Storvorde. |
| 6. Thyra Frederiksen, forsøgsleder F., Svenstrup. | 21. Ingeborg Nielsen, murermester N., V. Hassing. |
| 7. Birgit Elsebeth Hansen, skomagerm. H., Drastrup. | 22. Søren Nielsen, grd. N., Nørholm. |
| 8. Jytte Hansen, repræsentant H. | 23. Birte Olesen, maskinassistent O. |
| 9. Kirsten Ørum Henriksen, lærerinde, aut. talepædagog, fru Ø. H. | 24. Anette Pedersen, hestehandler P. |
| 10. Mette Lisbeth Holm, grosserer H. | 25. Preben Pflug, møbelhandler P. |
| 11. Erik Jensen, læge J., V. Hassing. | 26. Kirsten Riekehr, grosserer R., Hasseris. |
| 12. Inge Lise Jensen, grd. J., Skakkebæk pr. Vodskov. | 27. Johanne Sanden, grd. S., Visse Ladegaard pr. Gug. |
| 13. Leif Broberg Jensen, kontorist J. | 28. Estrid Moldt Sørensen, bogholderske, fru M. S. |
| 14. Ole Jensen, fabrikant J., Skalborg. | 29. Jette Rømer Sørensen, købmand S. |
| 15. Niels Chr. Møller Larsen, handelsmand M. L., Hjalderup. | 30. John Wulff, syerske, fru W., Blenstrup. |

5. underskoleklasse a.

- | | |
|--|---|
| 1. Jens Baandrup, manufakturh. B., Nr. Sundby. | 18. Alice Jørgensen, driftsingeniør J. |
| 2. Mette Marie Bangsgaard, kriminalbetjent B., Hasserris. | 19. Lone Jørgensen, bankfuldmægtig J. |
| 3. Jens Peter Brix-Pedersen, civilingeniør B.-P. | 20. Grete Larsen, slagtermester L., V. Hassing. |
| 4. Niels Busk, grd. B., Haldager pr. Aabybro. | 21. Gunnar Sehested Larsen, civilingeniør S. L., Hasserris. |
| 5. Aase Bønding, gross. B. | 22. Erik Lunden, fhv. grd. L. |
| 6. Peter Carl Haack Christensen, blikkenslagermester C. | 23. Hans Larsen, fabrikant L. |
| 7. Grete Christiansen, grosserer C., Gistrup. | 24. Bodil Melbye Hansen, skønhedsekspert, fru M. L., Hasserris. |
| 8. Jytte Erichsen, repræsentant E. | 25. Steffen Moll, arkitekt M. |
| 9. Geert Fryhstyeck, telefonformand F. | 26. Margit Morsing-Larsen, civiling. M.-L., Hasserris. |
| 10. Thyra Brændskov Gregeresen, viceinspektør, cand. mag. G. | 27. Anna Nielsen, proprietær N., Hvorupgaard. |
| 11. Bodil Henriksen, bankfuldmægtig H. | 28. Hanna Nielsen, fabrikant, grd. N., Hjallerup. |
| 12. Ove Ejlskov Hust, vognmand H., Hasserris. | 29. Hanne Pedersen, mekaniker P. |
| 13. Anne-Lise Irskov, købmand I., Hasserris. | 30. Poul Weber Pedersen, vognmand P. |
| 14. Bruno Jensen, rutebilchauffør J., Gøl. | 31. Kirsten Richter-Mikkelsen, læderhandler R.-M. |
| 15. Inge Jensen, biskop Erik J. | 32. Merete Stuhr, fabrikant S. |
| 16. Jørgen Kjær Jensen, ingeniør J. | 33. Per Frost Sørensen, fuldmægtig S., Mølholm. |
| 17. Lone Jeppesen, købmand J., Kærby. | 34. Ole Tamborg, lærer T. |
| | 35. Finn Thomsen, forretningsfører T. |
| | 36. Per Wendelboe, prokurist W. |

5. underskoleklasse b.

- | | |
|--|-------------------------------------|
| 1. Kjeld Andersen, grd. A., Bløkggaard, Frejlev. | 2. Svend Andersen, assurandør Riis. |
|--|-------------------------------------|

3. Monica Baruah, fru kontorassistent B.
4. Anna-Lise Bukke, repræsentant B., Kærby.
5. Annie Porsborg Christensen, bestyrer C., Drastrup Østergaard.
6. Grethe Christensen, installatør C.
7. Inge Porsborg Christensen, bestyrer C., Drastrup Østergaard.
8. Jørgen Falck Christensen, mejeribest. C., Drastrup.
9. Leo Winther Christensen, afd. mejerist C., Drastrup.
10. Thorkild Bøgh Christensen, konsulent C., Drastrup.
11. Bent Elund, fru E.
12. Marianne Fabricius, prokurist F.
13. Erik Goldstein, fabrikant G.
14. Hans Gundersen, smedemester G.
15. Birgitte Max Jensen, kontorchef J.
16. Frits Jensen, grd. J., Gug.
17. Keld Peter Jensen, grd. J. Gl. Vraa Mark.
18. Poul Henning Jensen, statskontr. J., Skalborg.
19. John Jørgensen, repræsentant J.
20. Vagn Jørgensen, fabrikant J., Tylstrup.
21. Wivi Kofod, repræsentant K.
22. Knud Aage Wendelboe Laursen, kornkontrollør W. L.
23. Ann Lykke Madsen, automobilhandler L. M.
24. Mette Stig Madsen, boghandler S. M.
25. Bjarne Mortensen, smedemester M., Drastrup.
26. Hanne Nielsen, ejendoms-mægler N.
27. Kirsten Thomsen Olesen, uddeler O., Blenstrup.
28. Birthe Skjødsholm Pedersen, kroejer P., Tylstrup.
29. Peder Clement Pedersen, ingeniør P.
30. Else Hassing Poulsen, forvalter P.
31. Annelise Rove, overtjener R.
32. Lene Sparre-Petersen, fabrikant S.-P.
33. Lis Sørensen, slagtermester S.
34. Ruth Vilhelmsen, grd. V.. Frejlev.

4. underskoleklasse a.

1. Mette Broberg Andersen, bankfuldmægtig A.
2. Janne Barding, driftsleder B.
3. Poul Brint-Nielsen, amtsligningsinspektør B.-N.
4. Marianne Brodersen, overbibliotekar B.
5. Claus Christensen, revisor C.
6. Niels Poul Haack Christensen, blikkenslagermester C.

- | | |
|--|---|
| 7. Claus Christiansen, redaktør C. | 18. Hanne Overgaard, afd. købmand O. |
| 8. Anders Nielsen Dinesen, assurandør N. D. | 19. Else Ravn Pedersen, konstruktør P., Kærby. |
| 9. Kurt Frahm-Jensen, forretningsfører F.-J., Hasserris. | 20. Ilse Birgitte Pedersen, pedel P. |
| 10. Helle Hansen, adjunkt, dr. phil. H. | 21. Inge Ravn Pedersen, konstruktør P., Kærby. |
| 11. Annemarie Jørgensen, skibsmægler J. | 22. Ulf Reinau, danselærer R. |
| 12. Pierre Robert Klitgaard, direktør K. | 23. Anine Dahl Skov, direktør S., Hasserris. |
| 13. Susanne Inger Knudsen, direktør K. | 24. Mona Spanggaard, murermester S. |
| 14. Lars Kruse, automobilforhandler K., Hasserris. | 25. Anne Marie Sørensen, købmand S., Hasserris. |
| 15. Hanne Kaastrup Larsen, prokurist L. | 26. Henrik Skall Sørensen, bogholder S. |
| 16. Elisabeth Borup Nielsen, guldsmed N. | 27. Peter Sørensen, købmand S. |
| 17. Kirsten Mindstrup Nielsen, overassistent N. | 28. Sven Eric Theil, maskinarbejder T. |
| | 29. Bente Thinggaard, rutebiler T. |

4. underskoleklasse b.

- | | |
|---|--|
| 1. Lisbeth Agvald, disponent A., Hvorupgaard. | 9. Kirsten Hedemann Larsen, købmand L. |
| 2. Finn Knud Andreasen, godsejer A., Bjørum, Hvorupgaard. | 10. Grethe Møller, automobilhandler M., Hasserris. |
| 3. Randolph Bech, grosserer B. | 11. Lone Svanholm Møller, grosserer M., Hasserris. |
| 4. Klaus Henrik Buus, prokurist B. | 12. Jane Nielsen, ingeniør N. |
| 5. Christian Hau, repræsentant H. | 13. Jørgen Nielsen, grd. N., Ny Ravnstrup. |
| 6. Kirsten Jacobsen, skov-ejer J., St. Restrup. | 14. Karen Nielsen, grd. N., Ny Ravnstrup. |
| 7. Frank Jensen, maler J. | 15. Keth Olesen, maskinassistent O. |
| 8. Vibeke Grønholt Knudsen, revisor K., Kærby. | 16. Jørgen Olsen, bankfuldmægtig O. |
| | 17. Orla Olsen, arbejdsmand O., Frejlev. |

- | | |
|---|---|
| 18. Bodil Meta Pedersen, korrespondent P., Kærby. | 21. Ulla Rieckehr, grosserer R. Hasseris. |
| 19. Flemming Bjørk Pedersen, afdelingsleder P. | 22. Poul Melsen Svendsen, grosserer M. S. |
| 20. Ulla Vibeke Poulsen, fabriksmester P. | |

4. underskoleklasse c.

- | | |
|--|--|
| 1. Jens Chr. Bælum, prokurist B., Kærby. | 12. Preben Lind, prokurist L. |
| 2. Martin Christensen, købmand C. | 13. Inge Lock, bogholder L. |
| 3. Tove Diechmann, massør D. | 14. Hanne Møller, sundhedsplejerske M. |
| 4. Tove Fauerholdt-Jensen, malermester F.-J. | 15. Hanne Overgaard Nielsen, fru N. |
| 5. Peter Hansen, bagermester H. | 16. Mogens Finn Olsen, viktualiehandler O. |
| 6. Lise Hansson, ejendomsægler H. | 17. Lise Wagner Petersen, herreekviperingsh. W. P. |
| 7. Pernille Jensen, repræsentant J. | 18. Kjeld Richter, værkfører R. |
| 8. Lisbeth Jepsen, revisor J. | 19. Lene Lise Rold, direktør R. |
| 9. Sigi Jespersen, lokomotivfører J. | 20. Margit Schoustrup, styrmænd S. |
| 10. Ove Johansen, linierer J. | 21. Gertrud Skou, ejendomsægler S. |
| 11. Kirsten Margit Juul, blomsterhandler J. | |

3. underskoleklasse a.

- | | |
|---|---|
| 1. Kate Egede Andersen, civilingeniør A., Rørdal. | 6. Jens Ejner Faber, grosserer F., Hasseris. |
| 2. Vibeke Buch, arbejdsmand B. | 7. Jørgen Emil Faber, grosserer F., Hasseris. |
| 3. Annette Birgitte Cortsen, kst. statsadvokatfuldmægtig C. | 8. Preben Hove, købmand H., Tylstrup. |
| 4. Aase Elleberg Eliassen, repræsentant E. | 9. Jette Hust, frugtgrosserer H., Hasseris. |
| 5. Kjeld Elimar, kontorassistent E., Kærby. | 10. Agnete Jacobsen, tømrer J. |

- | | |
|---|--|
| 11. Birte Jacobsen, tømrer J. | 20. Nicolaj Michelsen, landsretssagfører M. |
| 12. Dich Hamann Jensen, repræsentant J., Kærby. | 21. Tommy Ingolf Steen Mortensen, autoblikkenslager M., Kærby. |
| 13. Thorkil Steen Jensen, ingeniør J. | 22. Hanne Hviid Nielsen, tømrermester N. |
| 14. Kjeld Bruno Jeppesen, fabrikant J., Kærby. | 23. Jørgen Ostenfeld, dommerfuldm. O., Kærby. |
| 15. Kirsten Thorn Juliussen, bogholder J. | 24. Gerda Petersen, bogholder P. |
| 16. Bent Jütte, finmekaniker J. | 25. Frans Henrik Rasmussen, apoteker R. |
| 17. Niels Meinert Laursen, fuldmægtig L. | 26. Ilse Romeyke, maskinmester R. |
| 18. Inge-Lise Halberg Madsen, overportner M. | 27. Poul Erik Thinggaard, rutebilejer T. |
| 19. Lone Manicus-Hansen, læge M.-H. | |

3. underskoleklasse b.

- | | |
|--|--|
| 1. Lissy Kirsten Borkmann, repræsentant B. | 12. Hanne Lisbeth Jensen, statskontrollør J., Skalb. |
| 2. Birthe Kronborg Christensen, grd. C., Drastrup Østergård. | 13. Kirsten Klem Jensen, malmester J. |
| 3. Inger Christensen, landmand C., Drastrup. | 14. Merete Kiens, inspektør K. |
| 4. Jette Christensen, stationsmester C., Godthåb. | 15. Jan Laut, disponent L. |
| 5. John Klitgaard Christensen, fabrikant C., Skalb. | 16. Ole Bent Lindholm, gartner L. |
| 6. Lars Christensen, installatør C. | 17. Claus Lykke-Madsen, automobilhandler L.-M. |
| 7. Flemming Erichsen, repræsentant E. | 18. Ole Møller, sundhedsplejerske fru M. |
| 8. Karen Fabricius, prokurist F. | 19. Jytte Nielsen, konfekturhandler N. |
| 9. Marianne Grøne, repræsentant G. | 20. Kirsten Glud Nielsen, murermester N. |
| 10. Lise Hansen, bagermester H. | 21. Poul Nielsen, overtjener N. |
| 11. Torben Hansen, overmon-tør H. | 22. Preben Gilbert Nielsen, ingeniør N. |
| | 23. Lene Becker Olsen, repræsentant O. |

- | | |
|--------------------------------------|--|
| 24. Per Sander, direktør S. | 26. Jeppe Wendelboe Toft, snedkermester T. |
| 25. Jens Peter Harding Snoer, fru S. | 27. Maj-Britt Toft, bankdirektør T., Hasseris. |

3. underskoleklasse c.

- | | |
|---|---|
| 1. Henning Glerup Bengtsen, købmand B., Drastrup. | 10. Bent Nedergaard Jensen, skindhandler J. |
| 2. Victor Buus, landmand B., Englyst. | 11. Karen Agnete Bjornbak Johansen, bogholder J. |
| 3. Arne Ehlert Christensen, mejeribestyrer C., Drastrup. | 12. Alice Lange Nielsen, chauffør N., Drastrup. |
| 4. Inga Elisabeth Christensen, mejeribestyrer C., Drastrup. | 13. Hanne Nielsen, kriminaloverbetjent N. |
| 5. Lisbeth Ellekilde, salgsspektør E. | 14. Peter Otkjær, enkefru O. |
| 6. Gorm Brændskov Gregeresen, viceinspektør, cand. mag. G. | 15. Jette Paulsen, telefonmon-tør P. |
| 7. Annelise Hansen, skomagermester H., Drastrup. | 16. Per Rold, direktør R. |
| 8. Lars Hedegaard, civilingeniør, driftsleder H., Mølholm. | 17. Preben Rove, overtjener R. |
| 9. Birgit Jacobsen, skovejer J., Restrup skov, Frejlev. | 18. Mette Ruhländer, fabri-kant R. |
| | 19. Kirsten Skov-Nielsen, fa-brikant S.-N. |
| | 20. Ane Glerup Thomsen, fa-brikant T. |
| | 21. Marna Vilhelmsen, grd. V., Kærvegaard, Frejlev. |

2. underskoleklasse a.

- | | |
|--|---|
| 1. Mette Andersen, gartner A., Vejgaard. | 8. Ulla Båstrup Dam, repræ-sentant D., Kærby. |
| 2. Pia Renner Andresen, af-delingschef A., Hasseris. | 9. Hans Henning Eriksen, direktør E., Kærby. |
| 3. Erik Bak, købmand B. | 10. Claus Bunk Fassov, re-præsentant F. |
| 4. Inge Basballe, indkøbs-chef B. | 11. Bodil Fjeldsøe-Jensen, forretningsfører F.-J. |
| 5. Ida Berthelsen, arbejds-mand B., Vestbjerg. | 12. Torben Heilskov, civilin-geniør H. |
| 6. Nina Bjørno, fru B. | 13. Else-Marie Henriksen, bankfuldmægtig H. |
| 7. Jette Haack, Christensen, bankfuldmægtig C. | |

- | | |
|--|---|
| 14. Bjarne Jensen, lærer J. | 24. Helle Morsing-Larsen, civilingeniør M.-L., Hasserris. |
| 15. Erik Jepsen, blandhandler J. | 25. Else Mindstrup Nielsen, overassistent N. |
| 16. Dorthe Johannsen, fuldmægtig J. | 26. Inga Irene Nielsen, urmager N. |
| 17. Ib Johnsen, civilingeniør J. | 27. Inger Haffner Nielsen, grosserer N. |
| 18. Carl-Christian Junge, overtjener J. | 28. Agnethe Nordholm, assurandør N. |
| 19. Anders Jørgensen, skibsmægler J., Hasserris. | 29. Ludvig Jørgensen Schmidt, urmager S. |
| 20. Knud Kamp Jørgensen, civilingeniør J. | 30. Anne Sindbjerg-Hansen, fru S.-H. |
| 21. Palle Dithmar Kofod, repræsentant K. | 31. Margrete Dahl Skov, direktør S., Hasserris. |
| 22. Karen Germann Larsen, blomsterhandler L. | 32. Inge Sparre-Petersen, fabrikant S.-P. |
| 23. Pia Lassen, købmand L. | |

2. underskoleklasse b.

- | | |
|--|--|
| 1. Leif Bak, kontorassistent fru B. | 12. Kirsten Margrethe Jensen, statskontrollør J. |
| 2. Cajus Bækmark, motorforhandler B. | 13. Peter Giersing Jensen, kontorassistent, fru J. |
| 3. Helle Birkemose Christensen, speditør C. | 14. Poul Erik Jensen, revisor J. |
| 4. Hanne Duhn, købm. D. | 15. Lis Jütte, finmekaniker J. |
| 5. Hans Henrik Gregersen, repræsentant G. | 16. Niels Larsen, direktør L. |
| 6. Birgit Grøne, repræsentant G. | 17. Susanne Lassen, skrædermester L. |
| 7. Per Hansson, salgsleder H. | 18. Kirsten Lauritsen, direktør L. |
| 8. Lene Hejer, statsautoriseret revisor H. | 19. Niels Ole Moesmand, fabrikant M. |
| 9. Birgit Bøgelund Jensen, malermester B. J. | 20. Bjørn Münster, låsesmed M. |
| 10. Inamarie Jensen, overbetjent J. | 21. Jørgen Bonde Nielsen, ingeniør N. |
| 11. Jørn Høgdahl Jensen, fru H. J. | 22. Niels Erik Brågård Nielsen, assistent N. |
| | 23. Jytte Nielsen, tømrer N. |

- | | |
|--|---|
| 24. Preben Nielsen, vognmand N. | 29. Hanne Petersen, fru P. |
| 25. Vibeke Becker Olsen, repræsentant O. | 30. Mogens Schou, disponent S. |
| 26. Erik Chr. Olesen, grd. O., Volstrup. | 31. Rose-Marie Sørensen, savværksarb. S., Drastrup. |
| 27. Ann Dorte Otkjær, fru O. | 32. Kirsten Tingskou, ingeniør T. |
| 28. Henrik Thor Petersen, lærer T. P., Hasseris. | |

1. underskoleklasse a.

- | | |
|---|--|
| 1. Hans Claus Bang, maskinmester B., Kærby. | 15. Jonna Kjær, dommerfuldm. K., Hasseris. |
| 2. Thorkild Beenfeldt, trafikassistent B., Kærby. | 16. Anne Marie Kruse, automobilhandler K., Hasseris. |
| 3. Bodil Brier, lektor B., Hasseris. | 17. Per Melgaard, grd. M., Lyngdrup pr. Langholt. |
| 4. Birgit Elleberg Eliassen, afdelingschef E. | 18. Harriet Møller, læge M. |
| 5. Jan Elimar, sparekasserektor E. | 19. Lene Møller, fuldmægtig M. |
| 6. Birgitte Thorn Gregersen, repræsentant G. | 20. Lis Møller, biografejer M. |
| 7. Britta Marie Hansen, adjunkt, dr. phil. H. | 21. Jens Jørgen Overgaard, afd. købmand O. |
| 8. Torben Steen Hviid, repræsentant H. | 22. Tove Ostenfeld, dommerfuldmægtig O., Kærby. |
| 9. Kaj Aage Peter Jensen, chauffør J. | 23. Per Paulmann, oldfrue P. |
| 10. Lene Kronborg Jensen, bagermester J. | 24. Annelise Petersen, repræsentant P., Kærby. |
| 11. Maryann Mølgaard Jensen, møbelhandler J. | 25. Gorm Frederik Rasmussen, apoteker R. |
| 12. Rikke Dybdal Jensen, grosserer J. | 26. Hermann Riekehr, grosserer R., Hasseris. |
| 13. Steen Hamann Jensen, repræsentant J., Kærby. | 27. Michael Schön, direktør S. |
| 14. Nicolaj Jørgensen, skibsmægler J. | 28. Inge Dorte Skall Sørensen, bogholder S. |
| | 29. Lis Thinggaard, rutebilejer T. |
| | 30. Inge Westergaard, rejseinstallatør W., Kærby. |

1. underskoleklasse b.

- | | |
|--|-------------------------------|
| 1. Kirsten Spur Bahnsen, toldkasserer B. | 2. Ulla Bech, cigarhandler B. |
|--|-------------------------------|

3. Anne Vibeke Buus-Jensen, fotograf B.-J.
4. John Ebbe Winther Christensen, afd. mejerist C., Drastrup.
5. Knud Bøgh Christensen, grd., konsulent C., Drastrup.
6. Helle Feddersen, repræsentant F.
7. Karsten Frederiksen, arkitekt F.
8. Ole Rex Frederiksen, grosserer F.
9. Birgit Margrete Hansen, lærer H.
10. Lise Merete Hansen, slagtermester H.
11. Flemming Høgdahl Jensen, fru J.
12. Jytte Ingemann Jensen, driftsingeniør J.
13. Kirsten Jørgensen, konditor J.
14. Lise Eberhardt Larsen, bagemester L.
15. Rasmus Møller Larsen, malermester M. L.
16. Jørgen Mangelsen, købmand M.
17. Jes Skovgaard Nielsen, litograf N.
18. Margrethe Mølgaard Nielsen, snedkermester N.
19. Dorrit Olesen, maskinassistent O.
20. Tove Bjørk Pedersen, afdelingsleder P.
21. Bertel Sonni Broe Pedersen, ingeniør P.
22. Birgitte Clausen Pilgaard, bagemester P.
23. Poul Michael Richter, værkfører R.
24. Jørgen Steffensen, disponent S.
25. Kirsten Thomsen, overbetjent T.
26. Karen Tingskou, ingeniør T.
27. Christian Wammen, grosserer W.
28. Karen Wärner, repræsentant W.
29. Carl Johan Zachariassen, installatør Z.
30. Niels Wendelboe Toft, snedkermester T.

Indstilling til eksamen.

Skolen indstiller i år 42 elever til realeksamen og 45 elever til mellemskoleeksamen.

Skolens særundervisning.

Der er i årets løb undervist 64 ordblinde elever, og af disse har 15 nået deres klasses standpunkt i stavning. Undervisningen foregår på 3-mands hold med to ugentlige timer; betalingen er for det kommende skoleår 10 kr. pr. måned.

Forsøgsvis har lærerinde, lægeaut. talepædagog, fru E. Ørum Hansen endvidere haft en del elever fra de mindre klasser til taleundervisning; forsøget er faldet så godt ud, at det er hensigten at fortsætte dermed, dog således at undervisningen først og fremmest falder i 1. og 2. kl.; for denne særlige undervisning ydes der ikke noget vederlag fra hjemmet.

Latin og fransk.

Aftale angående undervisning i latin i IV og r må træffes inden 10. juni. Latinundervisning er bl. a. nødvendig for at blive optaget på gymnasiets sproglige linie, men det henstilles iøvrigt, at kun virkelig dygtige elever begynder på det meget store arbejde, som en sådan undervisning kræver.

Fransk er valgfrit i realklassen, og for så vidt skolen ikke direkte fraråder, ser den helst, alle elever gennemfører undervisningen i faget; en elev, der har påbegyndt undervisningen, kan ikke afbryde denne uden skolens tilladelse.

Konfirmationsforberedelsen

skal helst falde i vinterhalvåret i III ml., hvor skemaet er lagt sådan tilrette, at ingen undervisningstimer forsømmes.

Gymnastik.

Forældrene gøres opmærksom på, at skolen ifølge ministeriel bekendtgørelse af 5. maj 1916 opfordres til nøje at påse, at ingen elev fritages for at deltage i gymnastikundervisningen, uden at nødvendigheden heraf er godtgjort ved lægeattest. En elev kan efter skriftligt ønske fra hjemmet helt eller delvis fritages for gymnastik af helbredshensyn — dog ikke ud over en uge. Strækker fritagelsen sig over længere tid, fordres lægeattest, der skal udstedes på en dertil indrettet blanket. Blanketterne ud-

leveres på skolen og skal ved skoleårets slutning tilstilles ministeriet.

Skolelægeordningen.

Iflg. lov af 12. juli 1946 skal der ved alle landets skoler ansættes en skolelæge. Skolen har truffet aftale med Aalborg kommune og har tilsluttet sig dennes ordning, der er trådt i kraft 1. april 1949. Der gøres her opmærksom på, at alle skolens elever skal underkastes en årlig undersøgelse, medmindre den pågældende ved hvert skoleårs begyndelse møder med en attest fra en praktiserende læge, udstedt på et af sundhedsstyrelsen hertil godkendt skema; det samme gælder, såfremt fritagelse ønskes fra den tuberkuloseundersøgelse, der foretages af alle eleverne en gang årligt.

Skolelægen, dr. H. Amstrup, undersøger eleverne en gang årligt; alle elever, lærere og rengøringspersonale er i det forløbne år blevet undersøgt for tuberkulose, og der blev ikke konstateret et eneste tilfælde af denne sygdom.

Skolelægeordningen er gratis for hjemmene, og skolen ser gerne, at alle elever går ind under den.

Skolens ordensregler.

1. Eleverne skal møde i så god tid, at de kan få tøjet af og ordnet sig i klassen, før klokken ringer. Den elev, der møder for sent 3. gang uden lovlige grund, må sidde over.
2. Tog- og rutebilelever må straks gå op i klasserne om morgenen og vente, til det ringer; sådanne elever skal blive på skolen, til toget eller rutebilen går.
3. Penge og værdisager må i skoletiden opbevares af klasselæreren, da skolen i modsat fald må fratægge sig ethvert ansvar.
4. Indsamling af penge må ikke finde sted på skolen uden særlig tilladelse.

5. Eleverne skal behandle skolens materiel med omhu og vil blive gjort ansvarlige for forsællige beskadigelser.
6. Bøgerne skal gennem skoleåret være forsynet med ordentligt omslag: navn både i bogen og på omslaget: løse blade skal klæbes fast.
7. Eleverne i 1. u.—III ml. ink. må ikke bære ringe, armbånd og andre smykker i skoletiden.
8. Slikkeri må ikke medbringes uden særlig tilladelse.
9. Skolens ordensregler ang. cykling skal overholdes.

Ferie- og fridage.

I skoleåret 1953—54 er der oktoberferie 19. oktober—24. oktober (begge ink.) og juleferie 23. december—6. januar (begge ink.). Fastelavnsmandag, Kongens fødselsdag, Dronningens fødselsdag, Påskeferie fra onsdag før til tirsdag efter påske (begge ink.). Kristi Himmelfartsdag, Pinseferie lørdag før de to helligdage og tirsdag, Grundlovsdag, Ca. 7¹/₂ uges sommerferie. Månedsløv i de måneder, hvor der ingen ferie falder.

Real- og mellemskoleeksamen 1953.

- | | | |
|---------------|---------|--|
| 27. maj kl. 8 | ra | historie, skolebestyrerinde, frk. E. Bang.
Aabybro. |
| | rb | geografi, kommunelærer V. B. Qvist, Aars. |
| 28. maj kl. 8 | IVa | historie, kommunelærer K. Nørgaard Simonsen, Nr. Sundby. |
| | IVb | r+m, overlærer S. Rasmussen. |
| 29. maj kl. 8 | ra | naturlære, overlærer S. A. Johansen. |
| | rb | r+m, kommunelærer M. Østergaard, Hasseris. |
| 1. juni kl. 8 | ra | r+m, kommunelærer G. Nielsen, Risskov. |
| | rb | dansk, overlærer Hare Hansen, Lindholm. |
| | IVa | engelsk, realskolelærerinde, fru C. Poulsen, Aabybro. |
| 4. juni kl. 8 | ra | fransk, overlærer Knud Hansen. |
| | » 10 rb | fransk, overlærer Knud Hansen. |
| | » 8 IVb | geografi, viceinspektør, frk. I. Schultz. |

8. juni kl. 8 ra biologi, overlærer Sv. Kjeldsen.
rb naturlære, overlærer C. Frederiksen. Helle-
rup.
IVa dansk, kommunelærer K. Vestergaard Jen-
sen, Hasseris.
10. juni kl. 8 rb engelsk, overlærer N. J. E. Hansen. Helle-
rup.
IVb naturhistorie, overl. C. Lørup, Nr. Sundby.
12. juni kl. 8 ra engelsk, kommunelærer E. Th. Christensen.
Hasseris.
rb tysk, skoleinspektør N. C. Larsen. Århus.
13. juni kl. 8 IVa naturlære, kommunelærer J. V. Yde.
IVb tysk, kommunelærerinde, frk. A. Hørby.
Lindholm.
15. juni kl. 8 ra geografi, overlærer J. A. Jensen, Svend-
borg.
rb biologi, kommunelærer Frost Larsen. Lind-
holm.
16. juni kl. 8 IVa tysk, overlærer J. Jürgensen.
IVb historie, overlærer. cand. mag. Arne Chri-
stensen, Vejle.
18. juni kl. 8 ra dansk, inspektør Im. Jeppesen. Charlotten-
lund.
rb historie, overlærer, frk. Winther.
IVb engelsk, overlærer E. Petersen.
20. juni kl. 8 ra tysk, overlærer, fru C. Beyer.
IVa naturhistorie, viceskoleinspektør M. S. Mo-
gensen, Holstebro.
» 13 rb latin, viceskoleinspektør P. B. Gregersen.

I realklassen bedømmes skriftlig dansk af viceskole-
inspektør Sv. Christensen. København. og adjunkt Paul
Lier. København. Skriftlig engelsk af skolebestyrer H.
Egekvist, Tåstrup. og lektor H. Nedergaard. København.
Skriftlig regning og matematik af overlærer H. Knudsen.
Silkeborg. og lektor E. Hermansen, Vordingborg.

I IV ml. bedømmes skriftlig dansk af overlærer R. A.
Henriksen. Svendborg. og skriftlig regning og matematik
af overlærer H. Overbye Jensen. Horsens. Skrivning be-

dømmes af viceskoleinspektør, frk. I. Schultz. tegning af overlærer Sv. Kjeldsen. sløjd af lærer Lars Nielsen og håndarbejde af fru Astrid Bjørno.

I dagene *torsdag d. 18.—søndag d. 21. juni (inkl.)* fremlægges årets arbejder i skolens gymnastiksal: udstillingen er åben kl. 9—21.

Afslutningen finder sted i Handværkerforeningens sal *tirsdag den 23. juni kl. 10.*

Det nye skoleår begynder torsdag den 13. august kl. 9: 1. kl. møder dog først fredag den 14. august kl. 9.

Skolens kontor er lukket i juli måned: i den øvrige del af ferien er kontoret åbent hverdage kl. 10—15.

Aalborg i maj 1953.

J. Boel-Hansen.